bus fundis ſeruitutem impo-

nere. Qui in rē publiciana

habent: ēt communi diuidu-

do iudicium poſſunt exercere

Ex quibusdam autem cauſis

a ſuo iuf. h. quis p̄ parte ſoluat vel ſoluere parat⁹ ſit. ſi

cut in conuentionali pena dicif vbi era datio in obli-  
gatione. ſecus ſi factū era diuiduſ. vt. i. de ver. obli. l.

ſtupulationi alie. h. fi. i. leadē. h. i. t. s. t. i. heredē. h. an

ea. ita i. in hac legali dico. p. la. dñm diuifib⁹ p̄iudicat⁹ ſe accipieſo partē tā in reuocatōe rei q. in pena. Dicas

ergo ſi accipit ſatuouire ſuo vt oī ſeruitur opinio. ar.

i. qui. mo. pig. vel hy. ſol. ſi debitor. h. in venditiōe. i. hoc

eſt ar. ad feudum vt non diuidat inter heredes vſalli.

z Non vecrigali ſecus ſi vecrigali eſet. nō enī va- diuidi

leret diuifio. vt. s. proxi. respon. non d3.

a Adiudicauerit. qd p̄t. vt. i. s. t. i. itē labeo. h. i.

b Duob⁹. duo em⁹ ſunt poſt diuifione. vt. i. s. cōia p̄-

di. l. ſi quis duas. h. i. t. i. de le. i. plane. h. fi.

c Ex quibusdaſ autē melius diuifet enīu: vt ita eē

rō p̄cedētib⁹: q. enī a non dño. vel diuifari hanc

## Liber Decimus.

actionē, si habeat iure pretorio vtile rei ven. sed si de iure ciuii habet vtile rei ven. id est q̄ h̄z locū hec actio, et hic dicit quādo a nō dño soluta est, et cessat publiciana. quia non est ex iusta causa tradita.

a. **Soluti.** ab eo qui nō erat dñs, et t̄ sic qui bona fide accepit v̄sū caput. vt. l. p suo. l. homi nem. a. zo. et habet locū v̄tis actio hoc casu.

b. **L.** o c̄ no h̄bet. sed quid si s̄i ne iūrū fuerit duo bo. si. pos. R̄n. nō agunt cōmuni dī. vt. s. fami. hercif. iter coheredes. i. r̄n. l. z in eo. tit. l. itē

predia sit. ar. contra. nē etiā aliud ar. tra. l. ea. l. ḡ. si duo. in si. Sed ibi qualēqualem h̄nt cām illi missi. vel dic ibi nō agūt ni si scđo interposito decreto. vel pro eo qđ exp̄dit ante scđm decretum agit v̄tis. vel pro eo quod erpendit post directa. vt. l. de dā. infec. si finita. scđm autē plures. et hoc idē probatur. s. eo. l. iij. i. r̄n. et. l. iij. i. m. et

s. de puto. posse etiam dicit alia ratione competere hanc actionē missis i. possit. q̄ ius pignorū habent. vt. C. q̄ po. in pig. ha. l. s. fund. et. l. si decreto.

c. **Judicij.** h̄ur vel et publiciane. vt. s. de publ. l. q̄ cl̄s. s. interdum. Sed pergit ad vi pos. interdictum. vt. l. vi posside. si duo. Jo.

d. **Possessor.** p̄do. Azo.

e. **Interdictū** redi. inquit puenit ad violentū. vt. l. de vi. r. i. ar. l. i. in p̄n. v. l. h̄z locū p̄p̄nuovt excipiat. vt. C. de excep. l. l. Ac.

f. **Dicat eum possidere.** qui provocat. Azo.

Credi tores h. **Interdictum.** quod r. i. aut clam. vel vi pos. Azo. duo cōi i. **Dari.** nō duos creditores cōmuni diui. iu. agere. di. age sic r. s. famili. hercif. si pignou. Azo. re p̄st.

vendicatio cessat. Si t̄i iusta cā est possidēdi: v̄tile cōi dīvīdū iudiciū cōpetit; v̄tpūta si ex causa indebiti soluti res possideatur.

**C** Inter eos q̄ nō h̄c iusta possessionē nō cōpetit hoc iudicium. Item si perito tm̄ innite possidere dicat ab hoc iudicio remonetur. h. v. Bar.

**C** Inter p̄dones autē hoc iudiciū locū non h̄z. nec si p̄cario possideat locum habebit: nec sivi aut clā: q̄ iusta cā est. p̄cario h̄o iusta qđē est. s̄i q̄ nō p̄gat ad iudicij v̄gorē. **C** Ju kan? scribit. si alter possessor p̄uocet aliter dicat eū vi possidere: nō debere hoc iudicium dari: nec post annū quidē. quia placuit etiā post annū in eū q̄ vi deiecerit: interdictū reddit: et si p̄cario iquit dicat eū possidere: adhuc cessabit hoc iudiciū: et de p̄cario interdictū dat. Sz et si clā dicat possidere qui puocat: dicēdu esse ait cessare hoc iudicium. nam et de clādestina possidētiō cōpetere interdictū iquit. **C** Si duo sunt q̄ rē pignorū acceperunt: equissimū eē v̄tile cōi diuidūdo iudiciū dari. **C** Sz et si de v̄sūfructu sit iter duos cōtroueria: dari d̄z. Idē si duo a p̄tore missi sunt in possessionē legatorū. est em̄ iusta causa possidēdi custodie grā. Ergo et si duovētres. idē erit dīcēdu. qđ h̄z rōnē. Plane si cādāni infecti missus iussus sit

k. **Dari debet.** vt et. s. de v̄sūfru. l. si cōmūs rei. s. sed si inter duos. Accur.

l. **Legatorū.** s. dari debet.

m. **Duo vētres.** forte diuicerat ab uxore pregnāte et aliā duxit: que ex eo similiter concepit: posteaq̄ decessit: ambe mīrti debet in possessionē: vel forte due mīrtē sit ideo qđ dubitabatur q̄ legitima es- se. Accur.

n. **Possidere.** er scđo decreto. vt l. de dā. infec. si finita. s. l. u. l. scr. Ac. o. **Vendicatio nem.** s. directa. et ideo directū iudi- cū locū habet. vt s. eo. sed si res.

p. **Aligur.** sine sint socij l. v̄sūfru. sive nō: qđ est po test. vt. l. d. pecu. s. si duo. s. idē. et. s. ti. l. l. et puto. l. p̄n. et. s. v̄sūfru.

q. **Sic poterit.** scilicet diuisio fieri. Accur.

r. **Sit v̄sūfrue.** id est cōmoditas v̄sūfru. ius em̄ du rat donec legitimo mō peat. Azo. s. **Possidētiō.** s. alij nō sibi. vt. pos sidētiō. i. detinētiō nec ei naturale vt cīmū h̄t possi- sitionē. vt. l. de pre- car. l. certe. s. is q̄ rogauit. et sic ex- pones. l. de v̄sūfru. l. videam. s. si pos- sessionem. et facit C. de p̄scrip. xxx. an. l. iij. p̄ hac m̄ tentatiō tenet rei vē. vt. s. de re vē. l. officiū. l. possit dīm in iudicium noslare. vt. C. vbi in rem ac. l. iij.